

Локальная смета

Прокладка наружных внутриплощадочных сетей электроснабжения
по адресу: г. Санкт-Петербург, Шушары, ул. Первомайская, д.5

Основание: ТЗ

Составлена в ценах на: июнь 2011 года

Сметная стоимость: 1842354.91 руб.
Нормативная трудоемкость: 1885.54 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 264104.82 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Земляные работы											
1	ТЕР 01-02-055-2	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов:2 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 80*0,85*0,9% = 28900.32 руб. С.П. 45*0,8*0,85% = 14687.05 руб.)	100 м3 грунта	1.54	<u>2227.84</u> 2227.84	<u>0</u> 0	3430.87	3430.87	<u>0</u> 0	189.00 0	291.06 0
2	ТЕР 01-02-061-3	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов:3 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 80*0,85*0,9% = 3543.14 руб. С.П. 45*0,8*0,85% = 1800.61 руб.)	100 м3 грунта	0.3	<u>1402.08</u> 1402.08	<u>0</u> 0	420.62	420.62	<u>0</u> 0	121.00 0	36.30 0
3	ТЕР 01-01-014-5	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов:2 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 95*0,85*0,9% = 2456.37 руб. С.П. 50*0,8*0,85% = 1144.06 руб.)	1000 м3	0.1148	<u>8304.55</u> 343.25	<u>7954.94</u> 1779.28	953.37	39.41	<u>913.23</u> 204.26	31.32 90.09	3.60 10.34
4	ТЕР 01-02-058-6	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м группа грунтов:2 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 80*0,85*0,9% = 4265.13 руб. С.П. 45*0,8*0,85% = 2167.52 руб.)	100 м3 грунта	0.3	<u>1687.76</u> 1687.76	<u>0</u> 0	506.33	506.33	<u>0</u> 0	154.00 0	46.20 0

5	ТЕР 01-02-068-1	Водоотлив: из траншей к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $80*0,85*0,9\% = 7738.10$ руб. С.П. $45*0,8*0,85\% = 3932.48$ руб.)	100 м3	0.523	<u>3063.64</u> 0	<u>3063.64</u> 1756.44	1602.28	0	<u>1602.28</u> 918.62	0 97.21	0 50.84
6	ТЕР 01-02-060-2	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $80*0,9*0,85\% = 8445.01$ руб. С.П. $45*0,8*0,85\% = 4291.73$ руб.)	100 м3	1.54	<u>651.00</u> 651.00	<u>0</u> 0	1002.54	1002.54	<u>0</u> 0	61.80 0	95.17 0
7	ТЕР 01-02-061-3	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 3 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $80*0,85*0,9\% = 2480.25$ руб. С.П. $45*0,8*0,85\% = 1260.45$ руб.)	100 м3 грунта	0.21	<u>1402.08</u> 1402.08	<u>0</u> 0	294.44	294.44	<u>0</u> 0	121.00 0	25.41 0
	408-9040-01 4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м3	21	(272.19)		(5715.99)				
8	ТЕР 01-02-061-3	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 3 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $80*0,85*0,9\% = 4192.77$ руб. С.П. $45*0,8*0,85\% = 2130.75$ руб.)	100 м3 грунта	0.355	<u>1402.08</u> 1402.08	<u>0</u> 0	497.74	497.74	<u>0</u> 0	121.00 0	42.96 0
9	ТЕР 01-02-056-2	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов: 2 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $80*0,9*0,85\% = 13603.63$ руб. С.П. $45*0,8*0,85\% = 6913.32$ руб.)	100 м3 грунта	0.588	<u>2746.49</u> 2746.49	<u>0</u> 0	1614.94	1614.94	<u>0</u> 0	233.00 0	137.00 0
10	ТЕР 01-02-060-2	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2 к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $80*0,9*0,85\% = 3224.47$ руб. С.П. $45*0,8*0,85\% = 1638.67$ руб.)	100 м3	0.588	<u>651.00</u> 651.00	<u>0</u> 0	382.79	382.79	<u>0</u> 0	61.80 0	36.34 0

11	ТЕР 01-02-061-3	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов:3 к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 80*0,85*0,9% = 909.41 руб. С.П. 45*0,8*0,85% = 462.16 руб.)	100 м3 грунта	0.077	<u>1402.08</u> 1402.08	<u>0</u> 0	107.96	107.96	<u>0</u> 0	121.00 0	9.32 0
	408-9040-01 6	Песок для строительных работ природный, морской (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м3	7.7	(464.85)		(3579.34)				
12	ТЕР 01-02-061-3	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов:3 к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 80*0,85*0,9% = 5066.72 руб. С.П. 45*0,8*0,85% = 2574.89 руб.)	100 м3 грунта	0.429	<u>1402.08</u> 1402.08	<u>0</u> 0	601.49	601.49	<u>0</u> 0	121.00 0	51.91 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				11415.37	8899.13	2515.51 1122.88		775.27 61.18
		Коэффициент на стесненность:		1.15							
		Итого со стесненностью:	руб.				13127.57	10234.00	2892.84 1291.31		891.56 70.36
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.008			122889.87				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.646			22118.65				
		в том числе зарплата машинистов:		12.008			15506.05				
		Индекс к стоимости материалов:		5.211			3.80				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			9295.33				
		Итого с индексацией:	руб.				154307.65	122889.87	22118.65 15506.05		891.56 70.36
		Накладные расходы %:	%				84825.32				
		Итого с накладными:	руб.				239132.97				
		Сметная прибыль %:	%				43003.69				
		Итого:	руб.				282136.66				
		Всего по разделу:	руб.				282136.66				
Раздел 2. Разборка дорог											
1	ТЕР 27-03-010-1	Разборка бортовых камней:на бетонном основании (Н.Р. 142*0,9% = 4384.48 руб. С.П. 95*0,8*0,85% = 2226.49 руб.)	100 м	0.3	<u>826.83</u> 826.83	<u>0</u> 0	248.05	248.05	<u>0</u> 0	76.70 0	23.01 0
2	ТЕР 27-03-008-4	Разборка покрытий и оснований:асфальтобетонных (Н.Р. 142*0,9% = 40787.21 руб. С.П. 95*0,8*0,85% = 20712.25 руб.)	100 м3	0.8985	<u>4683.20</u> 2009.45	<u>2673.75</u> 558.74	4207.85	1805.49	<u>2402.36</u> 502.03	179.80 45.63	161.55 41.00

3	ТЕР 27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из песка (Н.Р. 142*0,9% = 1756.27 руб. С.П. 95*0,8*0,85% = 891.85 руб.)	100 м3	0.276	<u>2032.84</u> 154.06	<u>1867.98</u> 205.94	561.06	42.52	<u>515.56</u> 56.84	15.72 13.88	4.34 3.83
	408-9040-01 4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м3	27.6	(272.19)		(7512.44)				
4	ТЕР 27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из щебня (Н.Р. 142*0,9% = 1209.91 руб. С.П. 95*0,8*0,85% = 614.41 руб.)	100 м3	0.123	<u>3266.52</u> 239.24	<u>3012.16</u> 317.26	401.79	29.43	<u>370.50</u> 39.02	24.19 20.60	2.98 2.53
	408-9130-00 5	Щебень гранитный марки 1200, фракция 5-20 мм (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м3	12.3	(827.24)		(10175.05)				
5	ТЕР 27-06-029-1	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками импортного производства типа асфальтоукладчиков фирмы "VOGELE" средних типоразмеров при ширине укладки до 6 м и толщиной слоя 4 см (Н.Р. 142*0,85% = 3595.47 руб. С.П. 95*0,8% = 2258.31 руб.)	1000 м2	0.36367	<u>4443.58</u> 504.88	<u>2720.35</u> 86.80	1616.00	183.61	<u>989.31</u> 31.57	38.30 4.83	13.93 1.76
	410-0002-00 1	Смеси асфальтобетонные марки I, тип Б, горячие плотные крупнозернистые (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	т	8.9	(2717.69)		(24187.44)				
	410-0021-00 6	Смеси асфальтобетонные марки I горячие пористые крупнозернистые (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	т	12.3	(2588.69)		(31840.89)				
	410-0002-00 7	Смеси асфальтобетонные марки I, тип Б, горячие плотные мелкозернистые (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	т	5	(2807.45)		(14037.25)				
6	ТЕР 27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из песка (Н.Р. 142*0,9% = 292.71 руб. С.П. 95*0,8*0,85% = 148.64 руб.)	100 м3	0.046	<u>2032.84</u> 154.06	<u>1867.98</u> 205.94	93.52	7.09	<u>85.93</u> 9.47	15.72 13.88	0.72 0.64
	408-9040-01 4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м3	4.6	(272.19)		(1252.07)				

7	ТЕР 27-07-002-1	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (Н.Р. 142*0,9% = 1271.24 руб. С.П. 95*0,8*0,85% = 645.55 руб.)	100 м2	0.2267	<u>491.86</u> 271.06	<u>216.48</u> 46.20	111.51	61.45	<u>49.08</u> 10.47	26.24 3.17	5.95 0.72
	408-9081-00 5	Щебень известняковый марки 600 фр. 20-40 мм для строительных работ (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м3	3.94458	(599.32)		(2364.07)				
8	ТЕР 27-02-010-1	Установка бортовых камней бетонных:при цементобетонных покрытиях (Н.Р. 142*0,9% = 4393.49 руб. С.П. 95*0,8*0,85% = 2231.07 руб.)	100 м	0.3	<u>2806.21</u> 817.35	<u>80.08</u> 11.20	841.85	245.20	<u>24.02</u> 3.36	76.08 0.72	22.82 0.22
	411-9010-00 2	Камни бортовые БР 100.30.15 (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м	30	(323.96)		(9718.80)				
9	ТЕР 27-07-001-1	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см (Н.Р. 142*0,9% = 5064.64 руб. С.П. 95*0,8*0,85% = 2571.89 руб.)	100 м2	1.481	<u>423.69</u> 192.54	<u>98.30</u> 0.93	627.48	285.15	<u>145.58</u> 1.38	15.12 0.07	22.39 0.10
	410-0025	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для высокопористого асфальтобетона песчаные), марка I (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	т	10.57434	(2869.89)		(30347.19)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				8709.11	2907.99	4582.34 654.14		257.69 50.80
		Коэффициент на стесненность:		1.15							
		Итого со стесненностью:	руб.				9832.66	3344.19	5269.69 752.26		296.34 58.42
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.008			40157.03				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.219			38041.89				
		в том числе зарплата машинистов:		12.008			9033.14				
		Индекс к стоимости материалов:		5.556			6771.54				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			131435.20				
		Итого с индексацией:	руб.				216405.66	40157.03	38041.89 9033.14		296.34 58.42
		Накладные расходы %:	%				62755.42				
		Итого с накладными:	руб.				279161.08				
		Сметная прибыль %:	%				32300.46				
		Итого:	руб.				311461.54				

		Всего по разделу:	руб.				311461.54				
Раздел 3. Укладка а/ц труб											
1	ТЕР 23-01-003-1	Укладка трубопроводов из асбестоцементных безнапорных труб диаметром: 150 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $130*0,8\% = 14317.61$ руб. С.П. $89*0,85\% = 10462.87$ руб.)	1 км	0.2923	<u>4515.30</u> 3906.09	<u>106.01</u> 16.19	1319.83	1141.75	<u>30.99</u> 4.73	306.00 0.98	89.44 0.29
	103-0698	Трубы асбестоцементные безнапорные Ду 150 мм (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м	294.64	(128.98)		(38002.67)				
	103-9145-00 3	Муфты полиэтиленовые для безнапорных асбестоцементных труб Ду 150 мм (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	шт.	45	(19.94)		(897.30)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1319.83	1141.75	30.99 4.73		89.44 0.29
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				1319.83	1141.75	30.99 4.73		89.44 0.29
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.008			13710.13				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.646			236.95				
		в том числе зарплата машинистов:		12.008			56.80				
		Индекс к стоимости материалов:		5.733			843.27				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			38899.97				
		Итого с индексацией:	руб.				53690.32	13710.13	236.95 56.80		89.44 0.29
		Накладные расходы %:	%				14317.61				
		Итого с накладными:	руб.				68007.93				
		Сметная прибыль %:	%				10462.87				
		Итого:	руб.				78470.80				
		Всего по разделу:	руб.				78470.80				
Раздел 4. Теплоизоляция кабельной линии											
1	ТЕР 06-01-099-1	Установка плит теплоизоляционного слоя к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $120*0,8\% = 3068.90$ руб. С.П. $77*0,85\% = 2077.90$ руб.)	10 м2	3.1	<u>91,82</u> 84.74	<u>7,08</u> 1.14	284.64	262.69	<u>21,95</u> 3.53	7.60 0.06	23.56 0.19
	401-9003-00 2	Керамзитобетон класса В 7,5 (М100) К3 10, плотность 1500кг/м3 (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м3	6.2	(3498.11)		(21688.28)				

2	ТЕР 12-01-015-1	Устройство пароизоляции оклеечной: в один слой к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 120*0,8% = 1925.24 руб. С.П. 65*0,85% = 1103.00 руб.)	100 м2	0.643	<u>664.44</u> 254.74	<u>85.00</u> 4.99	427.24	163.80	<u>54.66</u> 3.21	17.51 0.28	11.26 0.18
	101-0857	Рубероид подкладочный с пылевидной посыпкой РПП-300 (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м2	70.73	(22.5)		(1591.43)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				711.88	426.49	76.61 6.74		34.82 0.37
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				711.88	426.49	76.61 6.74		34.82 0.37
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.008			5121.29				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.187			627.21				
		в том числе зарплата машинистов:		12.008			80.93				
		Индекс к стоимости материалов:		3.695			771.44				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			23279.71				
		Итого с индексацией:	руб.				29799.65	5121.29	627.21 80.93		34.82 0.37
		Накладные расходы %:	%				4994.14				
		Итого с накладными:	руб.				34793.79				
		Сметная прибыль %:	%				3180.90				
		Итого:	руб.				37974.69				
		Всего по разделу:	руб.				37974.69				
Раздел 5. Прокладка кабеля											
1	ТЕРм 08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее (Н.Р. 95*0,85% = 3331.14 руб. С.П. 65*0,8% = 2138.51 руб.)	100 м	1.3533	<u>1153.43</u> 78.04	<u>1075.39</u> 142.02	1560.94	105.61	<u>1455.33</u> 192.20	6.63 9.98	8.97 13.51
	408-9040-01 4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	м3	20.3	(272.19)		(5525.46)				
2	ТЕРм 08-02-141-3	Кабель массой 1 м, кг, до:3 (Н.Р. 95*0,85% = 1236.33 руб. С.П. 65*0,8% = 793.69 руб.)	100 м	0.454	<u>792.37</u> 168.80	<u>519.89</u> 74.64	359.74	76.64	<u>236.03</u> 33.89	14.20 5.56	6.45 2.52
	Цена поставщика	Кабель АПвБбШп-1 4x50	м	46.31	(175.05)		(8106.57)				
3	ТЕРм 08-02-141-4	Кабель массой 1 м, кг, до:6 (Н.Р. 95*0,85% = 3755.96 руб. С.П. 65*0,8% = 2411.24 руб.)	100 м	0.908	<u>1130.86</u> 259.16	<u>768.02</u> 110.65	1026.82	235.32	<u>697.36</u> 100.47	21.80 8.26	19.79 7.50

	Цена поставщика	Кабель АПвБбШп-1 4х240	м	92.62	(557.25)		(51612.50)				
4	ТЕРм 08-02-148-3	Кабель массой 1 м, кг, до:3 (Н.Р. 95*0,85% = 5850.33 руб. С.П. 65*0,8% = 3755.77 руб.)	100 м	1.386	<u>1050,51</u> 275.79	<u>694.01</u> 101.58	1456.00	382.24	<u>961.90</u> 140.79	23.20 7.66	32.16 10.62
	Цена поставщика	Кабель АПвБбШп-1 4х50	м	141.38	(175.05)		(24748.57)				
5	ТЕРм 08-02-148-4	Кабель массой 1 м, кг, до:6 (Н.Р. 95*0,85% = 14609.77 руб. С.П. 65*0,8% = 9379.11 руб.)	100 м	2.772	<u>1308,18</u> 342.37	<u>885.10</u> 128.82	3626.28	949.05	<u>2453.50</u> 357.09	28.80 9.68	79.83 26.83
	Цена поставщика	Кабель АПвБбШп-1 4х240	м	282.75	(557.25)		(157562.44)				
6	ТЕРм 08-02-412-8	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до:240 (Н.Р. 95*0,85% = 14366.15 руб. С.П. 65*0,8% = 9222.71 руб.)	100 м	2.772	<u>891,33</u> 451.95	<u>86.20</u> 11.38	2470.77	1252.81	<u>238.95</u> 31.55	39.30 0.80	108.94 2.22
	Цена поставщика	Кабель АПвБбШп-1 4х240	м	282.75	(557.25)		(157562.44)				
7	ТЕРм 08-02-412-5	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до:70 (Н.Р. 95*0,85% = 2664.71 руб. С.П. 65*0,8% = 1710.68 руб.)	100 м	1.386	<u>547,87</u> 167.90	<u>30.17</u> 3.98	759.35	232.71	<u>41.82</u> 5.52	14.60 0.28	20.24 0.39
	Цена поставщика	Кабель АПвБбШп-1 4х50	м	141.27	(175.05)		(24729.31)				
8	ТЕРм 08-02-147-1 3	Кабель с креплением по всей длине массой 1 м кабеля, кг, до:6 (Н.Р. 95*0,85% = 3939.52 руб. С.П. 65*0,8% = 2529.07 руб.)	100 м	0.6	<u>1538,82</u> 441.04	<u>983.99</u> 145.97	923.28	264.62	<u>590.39</u> 87.58	37.10 11.10	22.26 6.66
	Цена поставщика	Кабель АПвБбШп-1 4х240	м	61.2	(557.25)		(34103.70)				
9	ТЕРм 08-02-147-1 2	Кабель с креплением по всей длине массой 1 м кабеля, кг, до:3 (Н.Р. 95*0,85% = 1358.14 руб. С.П. 65*0,8% = 871.89 руб.)	100 м	0.3	<u>1061,05</u> 309.08	<u>638.18</u> 95.66	318.31	92.72	<u>191.45</u> 28.70	26.00 7.32	7.80 2.20
	Цена поставщика	Кабель АПвБбШп-1 4х50	м	30.6	(175.05)		(5356.53)				
10	ТЕРм 08-02-147-1 3	Кабель с креплением по всей длине массой 1 м кабеля, кг, до:6 (Н.Р. 95*0,85% = 3939.52 руб. С.П. 65*0,8% = 2529.07 руб.)	100 м	0.6	<u>1538,82</u> 441.04	<u>983.99</u> 145.97	923.28	264.62	<u>590.39</u> 87.58	37.10 11.10	22.26 6.66

11	ТЕРм 08-02-147-1 2	Кабель с креплением по всей длине массой 1 м кабеля, кг, до:3 (Н.Р. 95*0,85% = 1358.14 руб. С.П. 65*0,8% = 871.89 руб.)	100 м	0.3	<u>1061,05</u> 309.08	<u>638.18</u> 95.66	318.31	92.72	<u>191.45</u> 28.70	26.00 7.32	7.80 2.20
12	ТЕРм 08-02-155-2	Заделка проходов при прокладке кабелей по стенам и потолкам (Н.Р. 95*0,85% = 39.82 руб. С.П. 65*0,8% = 25.56 руб.)	100 м	0.24	<u>15.60</u> 14.83	<u>0</u> 0	3.74	3.56	<u>0</u> 0	1.26 0	0.30 0
	Цена поставщика	Кабель АПвБбШп-1 4х50	м	8.16	(175.05)		(1428.41)				
	Цена поставщика	Кабель АПвБбШп-1 4х240	м	16.32	(557.25)		(9094.32)				
13	ТЕРм 08-02-155-1	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой (Н.Р. 95*0,85% = 6185.55 руб. С.П. 65*0,8% = 3970.97 руб.)	Проход кабеля	100	<u>28,88</u> 5.53	<u>0</u> 0	2888.00	553.00	<u>0</u> 0	0.47 0	47.00 0
14	ТЕР 26-02-026-2	Огнезащитное покрытие электрических кабелей материалом огнезащитным терморасширяющимся:"огракс-в1 (Н.Р. 100*0,85% = 4345.93 руб. С.П. 70*0,8% = 2863.20 руб.)	100 м2	0.231	<u>2491,52</u> 1599.84	<u>135.73</u> 2.99	575.53	369.56	<u>31.35</u> 0.69	132.00 0.26	30.49 0.06
	113-9051-00 8	Материалы огнезащитные терморасширяющиеся "ОГРАКС-В1" для покрытия электрических кабелей (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	кг	23.1	(265.76)		(6139.06)				
15	ТЕРм 08-02-143-1	Покрытие кабеля:кирпичом одного кабеля (Н.Р. 95*0,85% = 3005.64 руб. С.П. 65*0,8% = 1929.55 руб.)	100 м	1.362	<u>990,38</u> 76.62	<u>913.76</u> 120.67	1348.90	104.36	<u>1244.54</u> 164.35	6.51 8.48	8.87 11.55
	404-0009-50 3	Кирпич керамический рядовой полнотелый М 200 (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	1000 шт.	0.484	(17523.55)		(8481.40)				
	500-9628-00 3	Ленты сигнальные типа "Электро" 300мм, 150 мм *100 п.м, "Осторожно кабель" (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	100 м	4	(524.68)		(2098.72)				
16	ТЕРм 08-02-163-3	Заделка для 3-4-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кв, сечение одной жилы, мм2, до:240 (Н.Р. 95*0,85% = 3197.25 руб. С.П. 65*0,8% = 2052.56 руб.)	1 шт.	12	<u>30,57</u> 23.54	<u>2.16</u> 0.28	366.84	282.48	<u>25.92</u> 3.36	2.00 0.02	24.00 0.24

	510-9001-00 6	Муфты кабельные термоусаживаемые концевые марки 4КВТп-1-(150-240) внутренней установки (СтройЦена 6.2011 Санкт-Петербург)	компл.	12	(791.34)		(9496.08)				
17	ТЕР 13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз:грунтовкой гф-021 (Н.Р. 90*0,85% = 141.89 руб. С.П. 70*0,8% = 104.55 руб.)	100 м2	0.1789	<u>370.73</u> 75.36	<u>5.77</u> 0.24	66.32	13.48	<u>1.03</u> 0.04	5.31 0.02	0.95 0.00
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				18992.41	5275.50	8951.41 1262.51		448.11 93.16
		Коэффициент на стесненность:		1.15							
		Итого со стесненностью:	руб.				21126.45	6066.82	10294.12 1451.89		515.33 107.13
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.008			72850.37				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.646			78708.84				
		в том числе зарплата машинистов:		12.008			17434.30				
		Индекс к стоимости материалов:		4.599			21916.53				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			506045.51				
		Итого с индексацией:	руб.				679521.26	72850.37	78708.84 17434.30		515.33 107.13
		Накладные расходы %:	%				73325.79				
		Итого с накладными:	руб.				752847.05				
		Сметная прибыль %:	%				47160.02				
		Итого:	руб.				800007.07				
		Всего по разделу:	руб.				800007.07				
Раздел 6. Благоустройство и озеленение											
1	ТЕР 47-01-046-2	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли:вручную (Н.Р. 115*0,9% = 2481.82 руб. С.П. 90*0,8*0,85% = 1455.68 руб.)	100 м2	1.05	<u>164.58</u> 164.58	<u>0</u> 0	172.81	172.81	<u>0</u> 0	17.27 0	18.13 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				172.81	172.81	0 0		18.13 0
		Коэффициент на стесненность:		1.15							
		Итого со стесненностью:	руб.				198.73	198.73	0 0		20.85 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.008			2386.35				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.628			0				
		в том числе зарплата машинистов:		12.008			0				
		Индекс к стоимости материалов:		4.374			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				

		Итого с индексацией:	руб.				2386.35	2386.35	0		20.85
		Накладные расходы %:	%				2481.82				0
		Итого с накладными:	руб.				4868.17				
		Сметная прибыль %:	%				1455.68				
		Итого:	руб.				6323.85				
		Всего по разделу:	руб.				6323.85				
Раздел 7. Псуконаладочные работы											
1	ФЕРп 01-11-002-1	Определение активного сопротивления или рабочей электрической емкости жилы кабеля на напряжение, кВ, до 35 (Н.Р. 65% = 2931.46 руб. С.П. 40% = 1803.97 руб.)	1 измерение	12	<u>25,57</u> 25.57	<u>0</u> 0	306.84	306.84	<u>0</u> 0	2.00	24.00
2	ФЕРп 01-11-024-1	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением, кВ до 1 (Н.Р. 65% = 1465.16 руб. С.П. 40% = 901.63 руб.)	1 фазировка	12	<u>12,78</u> 12.78	<u>0</u> 0	153.36	153.36	<u>0</u> 0	1.00	12.00
3	ФЕРп 01-11-028-2	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям обмоток машин и аппаратов (Н.Р. 65% = 146.74 руб. С.П. 40% = 90.30 руб.)	1 измерение	12	<u>1,28</u> 1.28	<u>0</u> 0	15.36	15.36	<u>0</u> 0	0.10	1.20
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				475.56	475.56	0		37.20
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				475.56	475.56	0		37.20
		Индекс к оплате труда рабочих: (12,008*1,224)		14.698			6989.78				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			0				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				6989.78	6989.78	0		37.20
		Накладные расходы %:	%				4543.36				0
		Итого с накладными:	руб.				11533.14				
		Сметная прибыль %:	%				2795.90				
		Итого:	руб.				14329.04				
		Всего по разделу:	руб.				14329.04				

	Итого по всем разделам:	руб.				1530703.65				
	Резерв средств на непредвиденные расходы %	руб.	2			30614.07				
	Итого:	руб.				1561317.72				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			281037.19				
	Всего по смете:	руб.				1842354.91				

Составил: _____ /Смирнова Н.В./

Проверил: _____ / _____ /